


Повестка заседания:

1. О результатах проведения 26.08.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 2 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Максакова Надежда Олеговна 80%
2. Охрименко Владимир Николаевич 85%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Трансфузиология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 — 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Максакова Надежда Олеговна Сдано
2. Охрименко Владимир Николаевич Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Трансфузиология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Максакова Надежда Олеговна 04.09.2021
2 Охрименко Владимир Николаевич 04.09.2021

Председатель

Ответственный секретарь ________
/ КЮДПИСЬ)

А. П. Ковалев
(И.О. Фамилия)

Л. И. Реукова
(И.О. Фамилия)

2


